[MPABUTEJIbCTBO POCCHIICKOW ®FEIEPALIAA
PACIIOPAXEHHUE

ot 28 suBaps 2017 r. Ne 129-p

MOCKBA

VY TBepaUTh NpHIIaraeMoe pacrnpesesieHue cCyOcu i Ha rocyJapCTBEHHYIO
NOLJEPXKKY MaJIOr0 M CpPeJHEero  NpedNpUHUMATeNhCTBA,  BKIIIOYas
KpecTbsiHCKHE  ((epMepckue) XO3fiCTBa, a TaKkKe HA  peajH3aluio
MEPOIIPUATHNA [0 MOAHEPKKE MOJIOAEKHOIO MpeNIpUHUMATEIhCTBA B paMKax
NOAIIPOrpaMMbl  "Pa3BUTHE Majoro W cpegHero TMpeanpuHAMATEIbCTBA"
rocyaapcTBeHHoOM mnporpammel Poccuiickodt ®enepainun " IKOHOMHYECKOE
pasBUTHE M HHHOBALIMOHHAs SKOHOMHKA", mpefocraBiseMbix B 2017 romy
u3 genepanpHoro 6roxera 61oKeram cyobektoB Poccuiickoit ®enepanmu.

J.MenBenen
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YTBEPXXIEHO

pacniopspkenueM IlpaButenscTBa
Poccuiickoit @enepaunu
oT 28 auBaps 2017 r. Ne 129-p

PACINPEAEJUEHMHWHE

cyOcHanH Ha rocyAapCTBEHHYIO MOAAEPKKY MaJIOT0 U CPeIHero
NpeINpHHUMATENbCTBA, BKJIIO4Yasi KPpecTbAHCKHUE ((pepmepcKue)
X0351{icTBa, a TAK)Ke HA peajiM3alHIo MEPONPUATHH N0 NOAdepIKKe
MOJIOAE’KHOI0 NPeANPHHUMATEIbCTBA B pAMKaX NOANPOrpaMMbl
"PazBHTHE MAJIOTO H CPeJHero npeAnpUHUMATEIbCTBA'' rocy1apcTBeHHOM
nporpammbi Poccuiickoii @eaepaunn ""JkoHOMHYeCKOe pa3BHTHE
M HHHOBALlHOHHAasl 3KOHOMHKA'', npeaocTaBasiembix B 2017 roay
u3 deaepanbHoro 6roakera 0roaxkeTaMm cyobekToB Poccuiickoii @eaepauun

HaumenoBanue cyObekTa Pa3mep cybcuanu

Poccuiickoit @enepanuu (pyOueit)
PecnyGnuka Anpires 209061529,34
Pecny6nuka Anrait 14805196,55
Pecny6nuka bamkoproctan 255973535,97
Pecniy6nuka Bypsatus 66407979,5
Pecnybnuka Jlarectan 265926101,98
Pecny6nuka MHrymerus 9006066,23
Kabapnuno-bankapckas PecryOnuka 52042165,33
Pecny6nuka Kanmbikus 16936175,53
KapauaeBo-Yepkecckas PecnyOinika 25914899.,02
Pecnybiuka Kapemnus 5155612243
Pecny6nuka Komu 2538442941
Pecniy6nuka Kpeim 194199573,74

Pecny6iika Mapuii On 38696559,89
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HaumeHoBaHue cybobekTa

Pazmep cybcunuu

Poccuiickoi ®enepauuu (pyOuieit)
Pecny6nrka Mopiosus 34176090,49
Pecnybnuka Caxa (SAkyTtus) 102372307,64
Pecny6nuka CeBepHast Ocetust — Ananus 30918435,9
Pecnybnuka Tarapcran 248762190,1
Pecmybauka TeiBa 23433293,1
VY amyprckas Pecniybiinka 63684232,07
Pecny6nuka Xakacus 9904430,56
Yeuenckas Pecnybnnka 176563193,3
Yysamickas Pecry6nuka 106165337,63

AnTalicKkuil Kpaut
3abaifkanbpcKuil Kpai
Kamuarckuii kpait
KpacHonapckuit kpaii
KpacHosipckuti kpa
ITepmckuii kpai
[Ipumopckuii Kpaii
CraBponosiasckuii Kpai
XabapoBckuii kpaid
Amypckast 061acTh
Apxanresbckas 00J1acTh
AcTpaxaHckas 00J1acTh
benropoackas obnactb
bpsiackas obnacts

- Bnagumupckast obnactb
Bonrorpanckas obnacts
Bosoroackas obnactb
Boponesxckas 061acThb
HBaHoBckas o6iactb

UpkyTtckas obaacTp
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127666540,89
33214285,71
2891223331
252325002
75302583,14
87459944,68
92006000
218569542,03
87755530
5439500
51161267,13
46512833,55
32849632,54
345365178,74
90153257,57
124361076,47
77539680,17
106322585,49
73914630
144690912,27



HaumenoBanue cyobekTa
Poccuiickoii ®enepauun

Pasmep cyOcuanu
(pybuieit)

Kanununrpazackas obnactb
Kany»xckas obnacts
KemepoBckas obnactb
Kupogckas o61acThb
KocTtpomckas obnactb
Kypranckas obnacThb
Kypckas obnacts
JlenuHrpaackas ob1acTb
Jluneukas obnacte
Marapnanckas obiactb
MockoBckas o6nacTb
Mypwmanckast 0671acTh
Hwuxeropopackas obnactp
Hosropoackas o6nactb
Hosocubupckas ob6nacts
Owmckas 061acThb
Opendyprckas obnactb
OpnoBckast 001acTh
[Tenzenckas obnacThb
[lckoBckast 00acTh
PocroBckas obnactb
Ps3aHckast 061acTh
Camapckas 0651acTh
CapaTtoBckas 00J1acTh
CaepiioBckas 00nacTb
CmoneHckas o0aacThb
TamboBckas o6nactb
Teepckast obnacTb

Tomckas 00JiacTb
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46896495,37
48873241,57
91679800,66
218429207,16
64839457,5
76657641,54
54110914,32
42241738
65354239,56
8289020,81
46750000
26004274,55
159821296,06
20597254,03
150453698,57
121086541,07
9000000
59342370
285205113,79
38673383,59
264345865,8
56124334,2
91672000
73122000
164123478,67
318303390,5
70085602,49
63581612,35
70722517,81



HaunmenoBaHue cyObekTa

Pazmep cyOcuanu

Poccuiickoil @enepaunu (pyOuneit)
Tynbckas obyactb 52898048,63
TromeHckasg obnacTh 30676249,67
VY nbpsHOBCKas odnacTb 74777000
YensbuHckas 061acTh 182341000
SApocnaBckas ob6nacTh 43816424
Fopon Caukr-ITetepOypr 59893240
['opon Ceactomnosns 40671689,02
EBpetickas aBTOHOMHast 00JacThb 4326608,31
Heneukuii aBTOHOMHBIA OKpYT 390000
XaHTbI-MaHCHUCKUT aBTOHOMHBIH OKpyT - FOrpa 35694389
SAmano-HeHeuknit aBTOHOMHBIH OKpYT 8700000

Bcero
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7513983200



